
ZARZĄDZENIE NR 87/2024
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 04-07-2024

w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej do spraw szacowania skutków zdarzeń 
noszących znamiona klęski żywiołowej na terenie województwa świętokrzyskiego 
w infrastrukturze komunalnej.

 
Na podstawie art. 17 art. 18 ust. 2 w związku z art. 22 pkt 2 oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. 
poz. 190 z późn. zm.) oraz w oparciu o „Wytyczne Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych z 
budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych z remontem i odbudową obiektów 
budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski 
żywiołowej, w tym na przeciwdziałanie skutkom takich zdarzeń w przyszłości” z dnia 13 kwietnia 
2021 r., zarządza się co następuje:

§ 1

1.Powołuje się Komisję Wojewódzką do spraw szacowania skutków zdarzeń noszących znamiona 
klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej na terenie województwa świętokrzyskiego, zwaną 
dalej ,,Komisją Wojewódzką’’, działającą w następującym składzie:

1) Przewodniczący: Joanna Łazarska -  kierownik w Wydziale Infrastruktury i Rozwoju 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach

2) Wiceprzewodniczący: Halina Piwowarska – inspektor wojewódzki w Wydziale Infrastruktury 
i Rozwoju Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach

3) członkowie:
a) Anna Adamek
b) Agnieszka Bator 
c) Małgorzata Minta 
d) Kamila Polit
e) Kamila Skiba
f) Joanna Litwin
g) pracownicy delegowani przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

w przypadku wystąpienia klęski o dużym rozmiarze szkód
h) pracownicy delegowani przez Dyrektora Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomości 

w przypadku wystąpienia klęski o dużym rozmiarze szkód
i) pracownicy delegowani przez Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w przypadku wystąpienia klęski o dużym rozmiarze szkód 

2. W ramach Komisji Wojewódzkiej działają zespoły, w składach dwuosobowych ustalonych przez 
Przewodniczącego. 



§ 2

1. W oparciu o niniejsze zarządzenie starosta/wójt/burmistrz/prezydent jednostki samorządu 
terytorialnego odrębnym zarządzeniem ustala imienny skład osobowy Komisji 
Powiatowej/Gminnej i uruchamia jej działanie.

2. Komisja Powiatowa/Gminna powinna składać się z co najmniej 3 osób, w tym
z pracownika jednostki samorządu terytorialnego posiadającego wykształcenie 
lub doświadczenie zawodowe w budownictwie, bądź  w zakresie drogownictwa.

3. W zależności od rozmiaru szkód Komisja może być powiększona do liczby osób niezbędnych do 
przeprowadzenia sprawnego i rzetelnego szacowania strat.

§ 3

 Do zadań  Komisji Wojewódzkiej należy w szczególności:
1. nadzór nad pracami Komisji Powiatowych i Gminnych w zakresie szacowania szkód 

w infrastrukturze komunalnej (wyrywkowe lustracje strat w infrastrukturze komunalnej),
2. dokonanie analizy przedłożonych protokołów szkód sporządzonych przez komisje jednostek 

samorządu terytorialnego oraz ocena, czy wysokość przedstawionych strat jest zgodna ze 
stanem faktycznym;

3. przeprowadzenie w terenie weryfikacji sporządzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego protokołów strat i szkód oraz sporządzenie protokołu weryfikacyjnego szkód, 

4. sporządzanie meldunków strat z terenu województwa

§ 4

Zadaniem Komisji Powiatowych oraz Gminnych jest:

1. Szacowanie wielkości strat w infrastrukturze komunalnej powiatu/ gminy poprzez  wizje 
w terenie w możliwie krótkim terminie, jednak nie później niż w  terminie 2 miesięcy od dnia 
wystąpienia zdarzenia klęskowego. 
Procedura szacowania szkód powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski 
żywiołowej na terenie województwa świętokrzyskiego w infrastrukturze komunalnej stanowi 
załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

2. Sporządzenie protokołu strat zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do Procedury 
oraz przesłanie go do Wydziału Infrastruktury i Rozwoju 

3. Udział przedstawiciela Komisji Powiatowej / Gminnej w weryfikacji dokonywanej przez  
Komisję Wojewódzką. 



§ 5

Obsługę kancelaryjną  Komisji Wojewódzkiej zapewnia Wydział Infrastruktury i Rozwoju 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

§ 6

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Infrastruktury i Rozwoju 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

§ 7

Traci moc Zarządzenie nr 84/2020 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2020 r. 
w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej 

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem podpisania.

Józef Bryk
Wojewoda Świętokrzyski


		2024-07-04T11:23:22+0000
	Józef Bryk




